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Ledervandring med filosofi 

  Skoven, Dialogen & Filosofien 
 

Personlig fordybelse for ledere og specialister 

 

Gå, lyt, tænk og tal 

Kom med i skoven til filosofisk ledervandring, hvor tænkningen er fri, dialogen åben og naturen levende. 

Løft blikket fra hverdagens stramme målstyring og lineære nyttelogikker. Træk ny luft ind til arbejdslivets 
accelererende processer med filosofisk indsigt og berigende samtaler.  

 

Afsæt tre timer én eftermiddag om måneden til personlig fordybelse i naturens inspirerende mangfoldighed 

Gamle kongeveje til ny indsigt 

De fleste mennesker støder indimellem på udfordringer, der stikker dybere end hverdagens praktiske problemer. Det 
kunne være etiske eller eksistentielle udfordringer som der ikke lige er hurtige løsninger på og som synes at vende 
tilbage igen og igen. 

Filosofisk ledervanding er et inspirationsforløb, der vækker gemte ressourcer til arbejdslivet og tilfører nye 
perspektiver til fastlåste situationer.  Det er en treenighed af langsomme skridt, nysgerrige spørgsmål og levende 
natur. Find ind til det væsentlige i dit eget lederskab og arbejdsliv med tænksomme skridt i skovens store samtalerum. 
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Forløbet 

Vi mødes i bålhytten på Haldbjerg Naturcampus lidt nord for Hillerød. Vi starter med en forfriskning, efter et kort 
filosofisk oplæg går vi i skoven i dialogvandring to og to. Alle forsynes med spørgeguide og refleksionsspørgsmål, der 
pakker dagens emne ud. Forløbet varer tre timer og ser cirka således ud:  

➢ Velkomst og forfriskning 
➢ Kort personlig refleksion om aktuel udfordring 
➢ Kort filosofisk oplæg ved erhvervsfilosof Tommy Kjær Lassen 
➢ Dialogvandring i skoven omkring Halbjerg 
➢ Opsamling og take-away øvelse 

 

Tanker i bevægelse 

Filosofi er en vidensform, der vil bagom hverdagen praktiske 
metoder og udfordringer - på jagt efter en dybere forståelse. Det er 
en vidensform, der bygger på undring og som søger efter 
tilværelsens almene livsbetingelser. Det almene er et vigtigt 
perspektiv, der kan aflaste når tilværelsens vanskelige dilemmaer, 
konflikter, spændinger og paradokser banker på. 

Ledervandringens emnerne kunne fx være Kierkegaards tanker om tilværelsens eksistentielle stadier, det kunne være 
sisyfosmyten og kampen for mening i hverdagen; det kunne være Nietzsches kritik af det konforme og velordnede 
hverdagsliv eller det kunne være Hannah Arendts tænkning om det levende, fødende og handlende engagement. Hver 
ledervandring tager afsæt i en særlig filosofisk pointe om livet, der præsenteres på en anvendelig måde. 

Det praktiske 

Vandringen foregår på naturens betingelser. Hold øje med vejrudsigten og sørg for passende påklædning og fodtøj. Vi 
aflyser ikke ved regn eller blæst; vejret er blot en del af oplevelsen. 

• Adresse: Haldbjerg Naturcampus. Kagerupvej 21, 3200 Helsinge (Nordsjælland). 

• Pris er 985,- kr. inkl. moms pr gang / pr person. Maks 12 deltagere.  

• Datoer i 2025 (alle dage fra kl. 15 til 18): d. 11. juni, 20. august, 18. september, 23. oktober. 
•  

Tilmelding er nødvendig via Haldbjerg Naturcampus: https://bobthebutler.dk/booking/haldbjerg-
naturcampus/events  

Kontakt: Tommy Kjær Lassen for yderligere information eller for et skræddersyet forløb til eget ledelsesteam: 
tkl@stayhuman.dk / mobil 24417899 

 
Formidler og facilitator 

Tommy Kjær Lassen, er ph.d. i ledelsesfilosofi og har mere end ti års erfaring med 
undervisning, formidling og facilitering af lederudviklingsforløb. Oprindeligt er Tommy 
uddannet cand.theol. og har i en kort årrække arbejdet som præst. Tommy driver i dag 
formidlingsvirksomheden StayHuman, der arbejder med lederudvikling ud fra filosofiske, 
etiske og eksistentielle tilgange. Tommy er fast ekstern lektor på Copenhagen Business 
School, underviser på Niels Brock Executives MBA-uddannelse samt på 
Professionshøjskolen Absalons i det personlige lederskab. 

Tommy er forfatter til bogen ’Filosofi for ledere. Fordybelse, nærvær og mening i det 
daglige lederskab’ samt en række artikler og kapitler i krydsfeltet mellem filosofi og 

lederskab. Læs mere på StayHuman.dk. 

”Tab for alt i verden ikke lysten til at gå. 
Jeg har gået mig mine bedste tanker til.” 

 Søren Kierkegaard 
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